



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE GESTÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Processo nº 11.853/2020
Pregão Eletrônico nº 40/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nesta data, após analisado o resultado do Pregão acima, ADJUDICO o seu objeto aos licitantes vencedores, conforme discriminado a seguir, deixando de adjudicar os itens 02, 03, 04 e 05, em virtude das propostas ficarem acima da média de mercado, sendo declarados como fracassados.

Item	Unid.	Qtd.	Objeto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Kg	252	Carne bovina acém (moída)	Estrela	R\$ 24,00	R\$ 6.048,00
06	Kg	84	Linguiça Calabresa	Santa Rosa	R\$ 22,00	R\$ 1.848,00
09	Emb.	180	Ervilha emb. c/ no mínimo 200g	Quero	R\$ 2,69	R\$ 484,20
11	Emb.	432	Gelatina em pó emb. com no mínimo 25g	Only	R\$ 1,12	R\$ 483,84
12	Emb.	90	Leite condensado emb. com no mínimo 395g	Aurora	R\$ 5,07	R\$ 456,30
13	Emb.	90	Creme de leite emb. com no mínimo 200g	Aurora	R\$ 3,26	R\$ 293,40
15	Pct.	540	Bolacha água e sal pct. mínimo 400g	Mabel	R\$ 4,25	R\$ 2.295,00
16	Pct.	540	Bolacha Maisena pct. mínimo 400g	Mabel	R\$ 4,41	R\$ 2.381,40
17	Emb.	684	Leite em pó integral não adoçado emb. c/no mínimo 1kg.	Dank	R\$ 25,95	R\$ 17.749,80
VALOR TOTAL						R\$ 32.039,94
Itens acima: T SALE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA – EPP. CNPJ. 38.049.546/0001-00						

Item	Unid.	Qtd.	Objeto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
07	Kg	24	Queijo mussarela	Litoral	R\$ 36,94	R\$ 886,56
08	Kg	24	Presunto	Paulicéia	R\$ 24,74	R\$ 593,76
10	Emb.	180	Milho embalagem com no mínimo 200g	Bonare	R\$ 2,90	R\$ 522,00
14	Emb.	90	Azeitona verde sem caroço embalagem com no mínimo 80g	Campo Belo	R\$ 4,85	R\$ 436,50
VALOR TOTAL						R\$ 2.438,82
Itens acima: BATUÍSA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI – ME. CNPJ. 02.656.185/0001-12						

Porto Ferreira, 04 de setembro de 2020.

Edson C. Pereira
Pregoeiro